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ME LLENA DE ORGULLO

UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Oficio No. SIOP/UT/0498/2024

ASUNTO: Atencion a solicitud

Xalapa, Veracruz., a 09 de agosto de 2024

C. Solicitante
Solicitud No. 300540324000156
Presente

Con fundamento en los articulos 45 fracciones II, IV y V, y 113 fraccion XI de la Ley
General de Transparencia y Acceso a la Informacion Pablica (LGTAIP); 55, 60 fraccion
I, 67, 68 fraccion III, VI y VIII y 69 de la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave (LTAIP); 4 y 23
del Reglamento Interior de la Secretaria de Infraestructuray Obras Publicas del Estado
de Veracruz, por este conducto, me permito dar respuesta oportuna a su solicitud de
informacién folio 300540324000156 recibida el 19 de julio de 2024, a través de la
Plataforma Nacional de Transparencia, dentro de la cual requirié lo siguiente:

“Estimada autoridad estatal o municipal Presente

Ensamble Urbano es una empresa dedicada al estudio de las politicas de transporte y
movilidad urbana sustentable en el pais. En ese sentido, nos encontramos realizando
el andlisis de dichas politicas en los Gltimos 10 afios a nivel estatal y municipal, por lo
que le solicito su amable colaboracion para contar con la siguiente informacion:

1. Rendir un informe por objeto de gasto del Capitulo 6000 (Inversion Publica) y sus
respectivos conceptos 6100 Obra publica en bienes de dominio publico, 6200 Obra
publica en bienes propios y 6300 Proyectos productivos y acciones de fomento, de las
acciones ejecutadas en los afios 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 y 2023, describiendo
el estado del presupuesto de cierre de cada ejercicio con todos los momentos
contables, incluyendo también el desglose de la informacion por fuente de
financiamiento y clasificacion geogréfica (estado y municipio). Se anexa archivo con
el formato para integrar la informacion solicitada. Agradecemos que, en caso de no
ser la autoridad competente para dar respuesta a la presente solicitud de informacion,

por favor indique la instancia correspondiente.
La informacidn proporcionada serd utilizada con fines estadisticos y para el estudigde

la politica nacional de la movilidad y transporte publico que sera publicado en sus
momento, respetando la correspondiente referencia de la informacion proporcionada.”
(SIC) '

Al respecto, le comunico que se realizaron las gestiones internas para solicitar la
informacién requerida por Usted, por lo que me permito adjuntar al presente la
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Oficio No. SIOP/UT/0498/2024

ASUNTO: Atencidn a solicitud

Xalapa, Veracruz., a 09 de agosto de 2024

1.- Oficio niumero SIOP/UT/0490/2024, de fecha 22 de julio del presente afio, signado
por la Mtra. Gabriela Anais Morgado Mendoza, Titular de la Unidad de Transparencia,
dirigido al Dr. Arturo Garcia Marquez, Titular de la Unidad Administrativa, con el que
se le solicitd llevar a cabo una busqueda exhaustiva y razonable en la Unidad a su _
digno cargo a fin de localizar la informacion solicitada.

2.- Oficio nimero SIOP/UA/02151/2024, de fecha 09 de agosto del afio en curso,
suscrito por el Dr. Arturo Garcia Marquez, Titular de la Unidad Administrativa, con el
que fue atendido su requerimiento.

Con lo anterior, en términos de las disposiciones aplicables, se brinda cabal
cumplimiento en tiempo y forma a su requerimiento de informacion.

Sin otro particL aprovecho la ocasién para enviarle un cordial saludo.

C.c.p. Ing. Elio Herndndez Gutiérrez. - Secretario de Infraestructura y Obras Publicas. Para su conocimiento.
Archivo/Minutario.
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Con fundamento en los articulos 45 y 131 de la Ley General de Transparencia y Acceso a
la Informacién PUblica (LGTAIP); 1, 9 fraccién I, 132, 134, 143, 145, 252, 257, 258 y 261
de la Ley nimero 875 de Transparencia y Acceso a |a Informacion Publica para el Estado
de Veracruz de Ignacio de la Llave (LTAIP); 4, 19y 23 del Reglamento Interior de la
Secretaria de Infraestructura y Obras PUblicas del Estado de Veracruz, me dirijo a Usted
en virtud de que se recibié en esta Secretaria, a través de la PLATAFORMA NACIONAL DE
TRANSPARENCIA, la solicitud de informacion con folio 300540324000156, requiriendo
lo siguiente:. .

“Estimada autoridad estatal o municipal
Presente

Ensamble Urbano es una empresa dedicada al estudio de las politicas de transporte y
movilidad urbana sustentable en el pais. En ese sentido, nos encontramos realizando el
anélisis de dichas politicas en los Ultimos 10 afios a nivel estatal y municipal, por lo que le
solicito su amable colaboracién para contar con la siguiente informacion:

1. Rendir un informe por objeto de gasto del Capitulo 6000 (Inversion Publica) y sus
respectivos conceptos 6100 Obra publica en bienes de dominio publico, 6200 Obra ptblica
en bienes propios y 6300 Proyectos productivos y acciones de fomento, de las acciones
ejecutadas en los afios 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 y 2023, describiendo el estado del
presupuesto de cierre de cada ejercicio con todos los momentos contables, incluyendo
también el desglose de la informacién por fuente de financiamiento y clasificacion
geogréfica (estado y municipio). Se anexa archivo con el formato para integrar la
informacion solicitada. Agradecemos que, en caso de no ser la autoridad competente para
dar respuesta a la presente solicitud de informacion, por favor indique la instancia
correspondiente.

La informacién proporcionada sera utilizada con fines estadisticos y para el eStudio de la
politica nacional de la movilidad y transporte publico que serd publicado en sus momento,
respetando la correspondiente referencia de la informacion proporcionada.” (SIC)

Se adjunta al presente archivo digital remitido por el C. Solicitante para consulta y/o lo
procedente por parte de esa Unidad. :
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Secretaria de Infrasstructura
y Obras Piblicas

ME LLENA DE ORGULLD

UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Oficio No. SIOP/UT/0490/2024
ASUNTO: Solicitud de Informacion
Xalapa, Veracruz., a 22 de julio de 2024

En este sentido, le agradeceré instruya lo conducente para que se realice una bulsqueda
razonable en los archivos de esa Unidad a su digno cargo, a fin de localizar la informacién
solicitada. En tal virtud, mucho le apreciaré que a mas tardar el dia 09 de agosto del
afio 2024, remita la informacién requerida a esta Unidad de Transparencia, lo que
permitira brindar respuesta oportuna, en términos de la normatividad aplicable.

Sobre el particular y con fundamento en lo establecido por los articulos, 43, 44, 100, 103,
104, 105, 106, 111, 113, 114 y 116 de la LGTAIP; 56, 58, 60, 65, 67, 68, 69y 72 de la
LTAIP; y lo dispuesto en los Lineamientos Generales en Materia de Clasificacién %
Desclasificacion de la Informacién, asi como la Elaboracién de Versiones Plblicas,
numerales primero, segundo fracciones I, III, XIII, XVIII, cuarto, quinto, sexto, séptimo,
octavo, noveno, vigésimo noveno, trigésimo, trigésimo octavo, trigésimo noveno y
cuadragésimo primero; en el caso de que lo peticionado contenga informacién que
deba clasificarse como reservada o confidencial, debera realizar la ficha de
clasificacion correspondiente, y en su caso elaborar la version publica, ademas
de solicitar al Comité de Transparencia la confirmacién de la clasificacién en
comento y la aprobacion de la versién publica.

Asimismo, en el supuesto de que la informacién requerida no se localice en los registros
y/o archivos, asi como en el caso de aquella que se genere y que tuviera que existir de
acuerdo con las atribuciones que le confiere el Reglamento Interior correspondiente al
ambito de su competencia, y de considerarlo procedente, debera declarar la
inexistencia de la misma y solicitar al Comité antes citado la confirmacién de tal
declaratoria, de conformidad con los articulos 19, 20, 138 y 139 de la (LGTAIP) y 7, 8,
131, 150 y 151 de la (LTAIP).

Sin otro particular, aprovecho la ocasién para enviarle un cordial saludo.

Mtra ~-Afiais Morgado Mendoza
Titul: idad de Transparencia
C.c.p. Ing. Elio Hernéndez Gutiérrez. - Secretario de Infraestructura y Obras Publicas. Para su conocimiento.

Archivo/Minutario.
MTRA.GAMM/Ing.gala

2024: 200 ANOS DE VERACRUZ DE 1GNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACION 1824-2023 -

Coronel Pablo Frutis #4, Col. Esther Badillo
CP 91190, Xalapa, Veracruz

Tel. 2288416120 !
www.veracruz.gob.mx/infraestructura

ZO @ anos’

VERACRUZ

DEIGNACIO DE LA LLAVE
COMO PARTE DE LA TEDERACION

Pagina 2 de 2



 SIOP VERA

e JERs
Bl N . Secretaria de Infraestructura
DEL ESTADO y Obras Pu‘;iica: R’

ME LLENA DE ORGULLO

UNIDAD ADMINISTRATIVA

Oficio No. SIOP/UA/02151/2024

Asunto: Atencion a Solicitud de Informacion por PNT
Xalapa, Veracruz; a 09 de agosto de 2024

Lic. Gabriela Anais Morgado Mendoza
Titular de la Unidad de Transparencia de la SIOP
Presente

En atencién al similar anexo No. SIOP/UT/490/2024, mediante el cual requiere se lleve a cabo
una busqueda exhaustiva y razonable en los archivos de las areas adscritas a la Unidad
Administrativa de esta Dependencia, derivado de la solicitud de informacioén recibida a través
de |a Plataforma Nacional de Transparencia (PNT), con folio 300540324000156.

Me permito hacer de su conocimiento que, con fecha 05 de agosto de 2024, se gestiond el
requerimiento mediante el oficio anexo No. SIOP/UA/02087/2024, dirigido al Mtra. Doris
Yazmin Salinas Aguilar, Titular del Departamento de Recursos Financieros, quien a su vez dio
atenciéon mediante el oficio adjunto No. SIOP/RF/00195/2024 con fecha 08 de agosto de 2024.

De este modo queda totalmente atendida la peticion, dando cabal cumplimiento a los deberes
y normatividad en materia de transparencia de este Sujeto Obligado.

Sin mdas por el momento, aprovecho la oportunidad para reiterarle la seguridad de mi
respetuosa consideracion.
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C.C.P. Ing. Elio Hernandez Gutiérrez - Secretario de Infraestructura y Obras Publicas. — Para su superior conocimiento.
Archivo/Minutario

DR. AGM/L.C. NLL/MTRA. MSLP*
En atencién a turno: ID — 115696

2024: 200 ANOS DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACION 18342023 o

Coronel Pablo Frutis #4, Col. Esther Badillo

CP 91190, Xalapa, Veracruz Zom

Tel. 2288416120 = - VERA
www.veracruz.gob.mx/infraestructura AL L nslcnacmgﬁym'zz

COMO PARTE DE LA FEDERACION




&

o




SioP

Segraiariz de Infraestucivna
¥ Uoras Poblicas

> VERACRUZ
¢ GOBIERNQ
DEL ESTADD

A Ay

.
| SN

MA DE GREULLD 1
ME LEEMA DE } Q ;
RECURSOS FINANCIEROS vt
Oficio No. SIOP/RF/00195/2024 ﬁéx;g;&u
Asunto: Respuesta a solicitud de | #*"
informacién de PNT.

Xalapa, Veracruz 08 de agosto de 2024. ;

Dr. Arturo Garcia Marquez.
Jefe de la Unidad Administrativa
Presente. .

En atencién a su Oficio SIOP/UA/02087/2024 relativo a la solicitud hecha por la Lic. Gabriela Anais Morgado
Mendoza, Titular de la Unidad de Transparencia de esta Secretaria, mediante oficio SIOP/UT/0490/2024, en
el cual requiere brindar atencién a la solicitud de informacion recibida a través de la Plataforma Naclonal de
Transparencia (PNT) con falio 300540324000156, que a letra refiere: -

“Eetimada autoridad estatal o municipal

Prasente
Ensamble Urbano es una empresa dedicada al estudio de las poiiticas de transporte y movilidad urbana sustentable en el pais.

En este sentido, nos encontramos realizando el analisis de dichas politicas en jos Ultimos 10 afios a nivel estatal y municipal, |’
por lo que le soficito su amable colaboracién para contar con la siguiente infarmacion:

1. Rendir un informe por objeto de gasio del Capitulo 6000 (Inversién Publica) y sus respectivos conceptos 6100 obra;

plbiica de bienes de dominio publico, 6200 Obra plblica de bienes propics y 6300 Proyectos productives y acciones
de fomenio, de las acciones ejecutadas en los afios 2018, 2019, 2020, 2021 2022y 2023, descu 'priendo el estado del
presupuesto de cierre de cada ejercicio con todos los momentos contables, incluyendo también el desgiose de la
informacién por fuente de financiamiento v clasificacion geogréfica (estado y municipio). Se anexa archivo con el
formato para integrar la informacién solicitada. Agradecemos que, €n caso de no ser la autoridad tompetente para dar|
respuesta a la presente solicitud de informacian, por favor indigue la instancia correspondiente.
La informacién proporcionada serd utilizada con fines estadisticos v para el estudio de ia politica nacional de fa movilidad y‘
transporte publico gue serd publicado en su. momento, respetando la correspondiente referencia de la informacion

proporcionada.” _(SIC)

Al respecto, v de acuerdo al criterio 01/21 emitido por e! Instituto nacional de acceso a la informacién y proteccion
de datos personales que a la letra dice "No existe obligacién de elaborar documentos ad hoc ﬂnara la atencién de
solicitudes de acceso a datos personales”; por lo anterior, me permito informarle que la solicitud de informacion
correspondientes a los periodos comprendidos de los afios 2018, 2019, 2020, 2021, 2622 y 2023 podrd
consultarse con fundamento en el articulo 15 Fraccién 31 Inciso A de la Ley de Transparencia y Acceso a !a{
Informacion Plblica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, la cual ]
. va se encuentra debidamente publicada en'la Plataforma de Transparencia, dentro de la seccion de “Informacién
Financiera”, en el formato “Gasto por Capitulo, Concepto y Partida”, por lo que se puede consultar debidamente
en la siguiente direccion electronica: |
httDs://consultapublicamx.platafcrmadetransnarencia.c:ra.mx/vut—web/faces/view/consultaPublica.xhtml#ta[jetalnformativa

tro particular, propicio la occasion para enviarle un cordial saludo.
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Mtra Doris Yazmin Salinas Agunlar
Titular del Departamentoc de Recursos. Fmanueros
Presente -
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En atencién al similar anexo No. SIOP/UT/O490/2024 recubldo ei dla 05 de. aggggwde Ia
presente anualidad, mediante la cual la Lic. Gabrield Anais - Morgado Mendoza, Titular de la
Unidad de Transparencia de esta Secretaria, requiere llevar & -cabo una busqueda ‘exhaustiva y
razonable en los archivos de esta Unidad Administrativa,: derivado de la solicitud de informacién
recibida a través .de. la Plataforma - Nacmnal de Transparencia - (PNT), con folio
300540324000156 que ala: ietra refiere. _

“Estimada autoridad estatal o municipal
Presente ' ) .
Ensamble Urbano es una empresa dedicada al estudro de Ias polfticas de \tras

susfentable en ef pa:s En este sent.rdo, nos encontramos reahzando ef anahs

" la siguiente informacion:

1. Rendir un informe por-ohjeto de gasto del, Caprtulo 6000 (Inversron Pub!.rca) SLIE 1
6100 Obra pidblica en bienes de domirnio pub!rco, 6200 Obra piblica en bienex
praductivos y acciones de fomento, de las acciones efecutadas en los afios 2018\
y 2023, describiendo el estado del presupiiesto de cierre de cada ejercicio co :
contables, incluyendo también el desglose de la informacion por fuente de financiam|EMe=iies
geografica (estado y municipio), Se anexa archivo con el formato.para integrar la mformac:on solicitada.
Agradecemos que, en caso de no ser la autoridad competente para dar respuesta 2 la presente solicitud
de informacién, por favor indique la instancia correspondiente

La Informacién proporcionada serd utilizada con fines estadisticos y para el estudio de la politica nacional
de la movilidad y transporte publico que serd publicado en sus momento, respetando la correspondiente
referencia de la informacion proporcionada.” {SIC)

Por lo anterior, se adjunta el documento referido en la solicitud para su oportuna atencion y se
le instruye verifique y atienda lo procedente, remitiendo por este medio vy anexando y/o
mencionando los referentes electrénicos y normativos de su competencia, a mas tardar el dia
07 de agosto de la presente anualidad, a fin de dar cumphmlento a [os deberes de este
Sujeto Obligado. ‘ - ST

2724 200 ANOS DE VERACRUZ DE IGNACID DE L LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACTON 1824208 oo ey

Coronzl Pabilo Frutis #4, Col. Esther Badillo
P 912540, Xalapa, Veraguz |
Tel. 2288415220

WWW.veracruz.gob. s“w fmf astruciura -

B




- 850 VERACRUZ
e GOBIERNG
AP DELESTADC

.- Sin-mas.-por el moments, aprovecho- Ia oportumdad para remerarle fa ‘seguridad de mi
respetuosa consideracién.

C.c.p. . | Ing. Elio Herndndez Gutiérrez. - Secretario de Inrraestructura ¥ Obras Piblicas. - Para suU superior conocimiento.

" Lic, Gabriela Anais Margado Meandaza. - Titular de |2 Unidad de Transparencia de la SIQP. - Para su conocimiento, -Presente.”
' ‘Archxvo/Mmutarlo
.. DR; AGM/L.C. NLL/MTRA. MSLP* - ID. 115696
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